（一社）日本建築学会九州支部 3 月支部役員会議事録

日時：2021年 3月 19日（金）14:00～

場所：Zoom会議、九州支部事務局会議室(幹事)

出席者：尾崎支部長、井上総務幹事、冨田学術幹事、吉武常議員（Zoom）、小山常議員（Zoom）、鶴崎総務

幹事、塚越学術幹事、宇井会計幹事、柴田常議員（Zoom）、金城常議員（Zoom）、志賀作品賞運営部会長

（Zoom）、伊地知事務員

議事録担当者：金城常議員

Ｉ．前回議事録確認

1. 1月支部役員会議事録（案）（塚越常議員作成）   メールにて送付済み

2. 文化事業企画委員会議事録（案）（鶴崎総務幹事） メールにて送付済み

3. 2月幹事会議事録（案）（鶴崎総務幹事）     メールにて送付済み

＞議事録（案）を確認し、確定した。

Ⅱ．審議事項

1. 2021年度九州支部通常総会について

・スケジュールおよび役割分担について（井上総務幹事） 資料- 1

役員会は対面で行い、総会・表彰式・講演会はオンライン併用で開催 資料- 2

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。案内状などはオンライン併用の場合を考慮して修正

する。

・ポスターについて（井上総務幹事） 資料- 3

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

・懇親会は中止

2. 2020年度事業報告：本部提出用（井上総務幹事） 資料- 4

・本部〆切 4月 2日

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

3. 建築九州賞「作品賞」について（冨田学術幹事、志賀作品賞運営部会長） 資料- 5

＞資料（追加資料含む）に基づき説明があり、募集要項応募費の記載方法について提案がされ、承認

した。

4. 2021年度事業計画案：総会資料用（鶴崎総務幹事） 資料- 6

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

※支部研究補助費助成については、2021 年度（本年度）は材料施工委員会、2022 年度は構造委員会

（2020年度予定だったが使用できなかったため）、2023年度以降はこれまで通りの順番とすること

となった。

5. 2021年度講習会事業計画（案）について（井上総務幹事） 資料- 7

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

6. 2020年度九州支部長賞の選考について（井上総務幹事） 資料- 8

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。なお、案内への回答が 5年連続ない大学等は今後のリ

ストから外すこととした。

7. 2020年度建築九州賞「研究新人賞」の選考について（井上総務幹事） 資料- 9

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

8. 2020年度建築九州賞（業績賞，研究新人賞，作品賞，功労賞）の表彰状について

一昨年：フレーム・袋（7個、無印良品）9,423円、賞状ホルダー（7個）5,745円、賞状 27枚

アルバイト代:18,000円、交通費：3,720円、インク代：3,729円 （井上総務幹事・志賀作品賞運営

部会長）

＞口頭で説明があり、これを承認した。

9. 2021年度常議員の担当について（鶴崎総務幹事） 資料-10

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

10. 本部災害委員会委員の推薦依頼について（井上総務幹事） 資料-11

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

11. 後援依頼について（井上総務幹事） 資料-12

・2/17開催シンポジウム（日本都市計画学会九州支部）

・まちと建築展の日程変更（日本建築家協会福岡地域会）

＞資料に基づき説明があり、これを承認した。

12. その他

・11月支部役員会議事録について（冨田学術幹事） 資料-13

＞資料に基づき説明があり、ホームページ掲載用議事録を提案の通り修正することを承認した。

Ⅲ．報告事項

1. 本部関係報告

(1) 3月理事会報告（尾崎支部長） 資料-14，回覧- 1

＞資料に基づき報告された。

(2) 第 3回支部長会議報告（尾崎支部長） 資料-15

＞資料に基づき報告された。

2. 支部関係報告

(1) 1月，2月の支部事業報告について（井上総務幹事） 資料-16

＞資料に基づき報告された。

(2) 1月，2月の支部会計報告について（西村会計幹事） 資料-17

＞資料に基づき報告された。

(3) 支部費等交付金について（西村会計幹事） 資料-18

2020年度支部費精算，支部経営助成費，準会員還付金について

＞資料に基づき報告された。

(4) 2020年度 60回日本建築学会九州支部研究発表会について

・研究者集会について（鶴崎総務幹事） 資料-19

＞資料に基づき報告された。

・研究報告集印刷の見積もりについて（冨田学術幹事） 資料-20

＞資料に基づき報告された。

・研究報告集・建築デザイン発表梗概集の ISSNについて（冨田学術幹事） 資料-21

＞資料に基づき報告された。

(5) 2021年度全国大学・高専卒業設計展示会の開催日程について（井上総務幹事） 資料-22

＞資料に基づき報告された。

(6) 2020年度建築九州賞（研究新人賞）の選考方法（内規）について（冨田学術幹事） 資料-23

＞資料に基づき報告された。

(7) Ｊ－ＧＬＯＢＡＬ｢出版者サイト｣リンクサービスのご案内（冨田学術幹事）  資料-24

＞資料に基づき報告された。

(8) 法人会員（九州支部助成）の退会について（井上総務幹事） 資料-25

＞資料に基づき報告された。

(9) その他（井上総務幹事） 資料-26，回覧- 2

1) 寄贈図書

・日本建築学会東海支部研究報告集第 59 号

・日本建築学会中国支部研究報告集第 44 号

＞口頭で報告された。

2) 各種案内

・建築デザイン発表会（日本建築学会）

・福岡県美しいまちづくり建築賞 特別講演＆受賞作品発表（福岡県，（一財）福岡県建築住宅

  センター）

・「第 33回福岡県美しいまちづくり建築賞｣ お礼および作品集の送付（福岡県）

・地区防災計画学会第 7回大会・シンポジウム（地区防災計画学会）

・先進建設・防災・減災技術フェア in熊本 2021（地域産業活性協会）

・まちと建築展（日本建築家協会福岡地域会）

・創発的研究支援事業 令和 3年度公募（科学技術振興機構）

＞資料に基づき報告された。

Ⅳ．懇談事項

 日韓国際交流について（井上総務幹事）

＞口頭で懇談があった。2021年度は琉球大学（沖縄）が担当する。

Ⅴ．次回会議日程

1. 4月幹事会

日時：2021年 4月 23日（金）14:00～

場所：九州支部事務局会議室

2020年度の会計及び会務監査会：13:00～14:00（監事の日程確認済）

場所：九州支部事務局会議室

九州支部選挙管理委員会：12:40～12:50

場所：九州支部事務局会議室

2. 2021年度九州支部通常総会，合同役員会及び新旧支部役員会

日時：2021年 5月 29日（土）11:00～

場所：九州大学西新プラザ 大会議室

以上。